JORNAL O ALTO URUGUAI 12 DE AGOSTO DE 202519

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 128/2025
O Município de Palmitinho/RS, torna público a quem pos-

sa interessar, que estará realizando licitação por meio de Pregão
Eletrônico, através do Portal de Compras Públicas www.portal-
decompraspublicas.com.br, cujo objeto consiste na Aquisição
de equipamentos agrícolas – Grades aradoras 12x24 ou mais
– para a Secretaria Municipal da Agricultura e Meio Ambiente do
Município de Palmitinho/RS. O início da sessão da licitação será
no dia 25/08/2025, às 09h00. Maiores informações podem ser
adquiridas junto ao Setor de Licitações no horário de expediente

ou pelo telefone (55) 3791-1123/ramal 216.

Palmitinho/RS, 12 de agosto de 2025
________________________________________

BENHUR DAILOR BARTH
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO: Edital nº 34/2025 - Objeto: AQUI-

SIÇÃO DE MATERIAIS PARA ATIVIDADES PRÁTICAS NO LABO-
RATÓRIO DE CIÊNCIAS E SALA MAKER, Apresentação das pro-
postas até o dia 26/08/2025, às 07:30h através do site: www.
portaldecompraspublicas.com.br. Início da Etapa de Lances:
26/08/2025, às 08h. Edital pelos sites www.portaldecompraspu-
blicas.com.br ou www.alpestre.rs.gov.br. Informações fone (55)
3796-1166. Alpestre - RS, 12/08/2025. RUDIMAR ARGENTON

- Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO: Edital nº 35/2025 - Objeto: CONTRA-

TAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE AMBIENTAÇÃO, ORNAMENTAÇÃO E DECORA-
ÇÃO REFERENTES À REALIZAÇÃO DA FEIRA DO CONHECIMEN-
TO E DAS FESTIVIDADES DO NATAL DE 2025 NO MUNICÍPIO DE
ALPESTRE/RS, Apresentação das propostas até o dia 28/08/2025,
às 07:30h através do site: www.portaldecompraspublicas.com.br.
Início da Etapa de Lances:  28/08/2025, às 08h. Edital pelos sites
www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.alpestre.rs.gov.
br. Informações fones (55) 3796-1166. Alpestre - RS, 12/08/2025.

RUDIMAR ARGENTON - Prefeito Municipal

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 40/2025
O Município de Alpestre/RS torna público a Inexigibilidade de

Licitação para a contratação da empresa Gervásio Backes (Banda
Cosmo Express), CNPJ: 11.265.525/0001-75, para sonorização
da festa germânica na comunidade de Volta Grande, no dia 21/09,
no valor de R$ 7.870,00 (sete mil e oitocentos e setenta reais), com
base no Art. 74, caput, da Lei nº 14.133/2021, conforme Processo
nº 116/2025, Processo de Inexigibilidade nº 38/2025. Alpestre, 12

de agosto de 2025. Rudimar Argenton, Prefeito Municipal.

AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE
O MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS, em conformidade ao disposto

no art. 75, § 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, torna público que a Ad-
ministração pretende realizar dispensa de licitação com base no art. 75,
inciso II, com a finalidade de realizar a aquisição de equipamentos de

proteção individual (EPIs) para os garimpeiros.
Eventuais interessados poderão apresentar proposta de preços até

o dia 15/08/2025 a serem encaminhadas para o e-mail: liciplan@planal-
to.rs.gov.br, a qualquer horário, ou entregues junto ao Setor de Compras/
Licitações da Prefeitura Municipal de Planalto/RS, sito a Rua Humberto
de Campos, nº 732, Bairro Centro em Planalto/RS, CEP 98.470-000, no
horário de expediente (das 07h30min às 11h30min e das 13h às 17h).

Maiores informações poderão ser obtidas por e-mail, presencial-
mente ou pelo telefone (55) 3794-1133 ou whatsapp (55) 9.9668-3700,

em horário de expediente.
O termo de referência da Dispensa 025/2025 poderá ser acessa-
do no seguinte endereço eletrônico www.planalto.rs.gov.br.

Cristiano Gnoatto
Prefeito Municipal

Planalto/RS, 12 de agosto de 2025.

EXTRATO DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL
O Prefeito Municipal, MAURO PROCÓPIO FORTES DE QUA-

DROS, no exercício de suas atribuições, torna público para o conhe-
cimento dos interessados que se realizará no dia 26 de agosto de
2025, às 09:00hs, na sala de Reuniões da Prefeitura Municipal, a
abertura da sessão, conforme determina o edital do Pregão Presen-

cial para Registro de Preço nº 24/2025.
O Edital pode ser acessado no Site do Município: https://doisir-

maosdasmissoes.atende.net/cidadao ou ainda ser retirado na sala
de licitações da prefeitura.

Finalidade: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA A EVENTU-
AL AQUISIÇÃO DE MADEIRA PARA SUPRIR A NECESSIDADE DAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES.

Dois Irmãos das Missões/RS, 11 de agosto de 2025.
MAURO PROCÓPIO FORTES DE QUADROS - Prefeito Municipal

JORNAL O ALTO URUGUAI 12 DE AGOSTO DE 202519

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 128/2025
O Município de Palmitinho/RS, torna público a quem pos-

sa interessar, que estará realizando licitação por meio de Pregão
Eletrônico, através do Portal de Compras Públicas www.portal-
decompraspublicas.com.br, cujo objeto consiste na Aquisição
de equipamentos agrícolas – Grades aradoras 12x24 ou mais
– para a Secretaria Municipal da Agricultura e Meio Ambiente do
Município de Palmitinho/RS. O início da sessão da licitação será
no dia 25/08/2025, às 09h00. Maiores informações podem ser
adquiridas junto ao Setor de Licitações no horário de expediente

ou pelo telefone (55) 3791-1123/ramal 216.

Palmitinho/RS, 12 de agosto de 2025
________________________________________

BENHUR DAILOR BARTH
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO: Edital nº 34/2025 - Objeto: AQUI-

SIÇÃO DE MATERIAIS PARA ATIVIDADES PRÁTICAS NO LABO-
RATÓRIO DE CIÊNCIAS E SALA MAKER, Apresentação das pro-
postas até o dia 26/08/2025, às 07:30h através do site: www.
portaldecompraspublicas.com.br. Início da Etapa de Lances:
26/08/2025, às 08h. Edital pelos sites www.portaldecompraspu-
blicas.com.br ou www.alpestre.rs.gov.br. Informações fone (55)
3796-1166. Alpestre - RS, 12/08/2025. RUDIMAR ARGENTON

- Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO: Edital nº 35/2025 - Objeto: CONTRA-

TAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE AMBIENTAÇÃO, ORNAMENTAÇÃO E DECORA-
ÇÃO REFERENTES À REALIZAÇÃO DA FEIRA DO CONHECIMEN-
TO E DAS FESTIVIDADES DO NATAL DE 2025 NO MUNICÍPIO DE
ALPESTRE/RS, Apresentação das propostas até o dia 28/08/2025,
às 07:30h através do site: www.portaldecompraspublicas.com.br.
Início da Etapa de Lances:  28/08/2025, às 08h. Edital pelos sites
www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.alpestre.rs.gov.
br. Informações fones (55) 3796-1166. Alpestre - RS, 12/08/2025.

RUDIMAR ARGENTON - Prefeito Municipal

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 40/2025
O Município de Alpestre/RS torna público a Inexigibilidade de

Licitação para a contratação da empresa Gervásio Backes (Banda
Cosmo Express), CNPJ: 11.265.525/0001-75, para sonorização
da festa germânica na comunidade de Volta Grande, no dia 21/09,
no valor de R$ 7.870,00 (sete mil e oitocentos e setenta reais), com
base no Art. 74, caput, da Lei nº 14.133/2021, conforme Processo
nº 116/2025, Processo de Inexigibilidade nº 38/2025. Alpestre, 12

de agosto de 2025. Rudimar Argenton, Prefeito Municipal.

AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE
O MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS, em conformidade ao disposto

no art. 75, § 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, torna público que a Ad-
ministração pretende realizar dispensa de licitação com base no art. 75,
inciso II, com a finalidade de realizar a aquisição de equipamentos de

proteção individual (EPIs) para os garimpeiros.
Eventuais interessados poderão apresentar proposta de preços até

o dia 15/08/2025 a serem encaminhadas para o e-mail: liciplan@planal-
to.rs.gov.br, a qualquer horário, ou entregues junto ao Setor de Compras/
Licitações da Prefeitura Municipal de Planalto/RS, sito a Rua Humberto
de Campos, nº 732, Bairro Centro em Planalto/RS, CEP 98.470-000, no
horário de expediente (das 07h30min às 11h30min e das 13h às 17h).

Maiores informações poderão ser obtidas por e-mail, presencial-
mente ou pelo telefone (55) 3794-1133 ou whatsapp (55) 9.9668-3700,

em horário de expediente.
O termo de referência da Dispensa 025/2025 poderá ser acessa-
do no seguinte endereço eletrônico www.planalto.rs.gov.br.

Cristiano Gnoatto
Prefeito Municipal

Planalto/RS, 12 de agosto de 2025.

EXTRATO DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL
O Prefeito Municipal, MAURO PROCÓPIO FORTES DE QUA-

DROS, no exercício de suas atribuições, torna público para o conhe-
cimento dos interessados que se realizará no dia 26 de agosto de
2025, às 09:00hs, na sala de Reuniões da Prefeitura Municipal, a
abertura da sessão, conforme determina o edital do Pregão Presen-

cial para Registro de Preço nº 24/2025.
O Edital pode ser acessado no Site do Município: https://doisir-

maosdasmissoes.atende.net/cidadao ou ainda ser retirado na sala
de licitações da prefeitura.

Finalidade: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA A EVENTU-
AL AQUISIÇÃO DE MADEIRA PARA SUPRIR A NECESSIDADE DAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES.

Dois Irmãos das Missões/RS, 11 de agosto de 2025.
MAURO PROCÓPIO FORTES DE QUADROS - Prefeito Municipal

JORNAL O ALTO URUGUAI 19

Publicações Legais
PREFEITURA MUNICIPAL DE

PALMITINHO - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALPESTRE - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALPESTRE - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALPESTRE - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PLANALTO - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES - RS

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código 98D3-988E-041F-D2C0.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a

Jo
rn

al
is

tic
a

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//a

ss
in

at
ur

as
.c

er
tis

ig
n.

co
m

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 9
8D

3-
98

8E
-0

41
F-

D
2C

0.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Certisign Assinaturas. Para verificar as assinaturas clique no link: https://assinaturas.certisign.com.br/Verificar/98D3-988E-041F-D2C0
ou vá até o site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 98D3-988E-041F-D2C0

Hash do Documento
525DAE237D69786FEEE5672F2BCB3F6521ED8751CFCFDC92B96D274124AADC03

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 12/08/2025 é(são) :

Patricia Cerutti - 03.514.708/0001-59  em 12/08/2025 17:14 UTC-03:00
Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59

JORNAL O ALTO URUGUAI 19

Publicações Legais
PREFEITURA MUNICIPAL DE

PALMITINHO - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALPESTRE - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALPESTRE - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALPESTRE - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PLANALTO - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES - RS